




Vendita all’Asta n. 19

DIPINTI E SCULTURE DEL XIX E XX SECOLO

UNICA TORNATA D’ASTA
Sabato 8 marzo 2008, ore 17:00

Esposizione:

Napoli, via F. Solimena 81

da Sabato 1 a Venerdì 7 marzo 2008

orario continuato: 10:00 - 20:00 festivi inclusi

Via F. Solimena 81 Tel. (39) 081 3723315         Telefax (39) 081 2291237 
Napoli, Vomero 80129 website: www.vincentgalleria.it  email: informazioni@vincengalleria.it





1. - La vendita si fa al maggior offerente ed a PRONTI
CONTANTI e non potrà iniziarsi se non vi saranno almeno
15 concorrenti nella sala.

2. - L’esposizione che precede ogni vendita viene fatta
allo scopo di far bene esaminare lo stato e la qualità degli
oggetti.

3. - Gli oggetti saranno aggiudicati dal Direttore della
vendita e l’acquirente dovrà fare il pagamento immediato
totale del prezzo, ma è in facoltà della Casa di domandare
solo una parte a titolo di caparra.

4. - L’acquirente pagherà il 20% sui prezzi d’aggiudica-
zione tutto compreso e senza maggiorazione di IVA (nor-
mativa art. 45 legge 21 nov. 2000 n°342 in vigore dal 1
gennaio 2001).

5. - Sorgendo contestazioni circa l’aggiudicazione di un
oggetto, è facoltà del banditore di riprendere l’incanto
sulla base dell’offerta precedentemente fatta.

6. - Gli oggetti venduti dovranno essere ritirati e pagati
non oltre 5 giorni da quello successivo alla vendita.
In caso di inadempienza da parte del compratore, il
Direttore della vendita è autorizzato a rimettere in vendita
l’oggetto a rischio e pericolo dell’acquirente inadempiente.

7. - Il Direttore della vendita potrà variare nella gara l’or-
dine previsto del Catalogo ed avrà facoltà di riunire e divi-
dere i diversi lotti.

8. - Per gli oggetti notificati dallo Stato (per “NOTIFI-
CA” si intende quanto contemplato dagli articoli 5-6 della
legge 20-06-1906 e 36 e seguenti del regolamento 30 giu-
gno  1913, relativo alla legge suddetta) gli acquirenti
saranno tenuti ad osservare tutte le disposizioni vigenti
emanate dal Ministero della Pubblica Istruzione, delle
quali potranno prendere visione presso i Gestori della
Casa di Vendite. Il rapporto di vendita si intende tuttavia
perfezionato a tutti gli effetti di legge con l’aggiudicazione.

9. - Qualora per una ragione qualsiasi, l’acquirente non
fosse nella possibilità di ritirare gli oggetti acquistati e
pagati entro il termine fissato dall’articolo 6, esso sarà
tenuto a corrispondere alla Casa, un diritto fisso di magaz-
zinaggio in rapporto al valore dell’oggetto stesso.

10. - Tutti coloro che concorrono alla vendita accettano
senz’altro il presente regolamento e perciò, rendendosi
deliberati di un qualsiasi oggetto, assumono giuridica-
mente la responsabilità dell’acquisto stesso.

11. - La Casa non assume altre responsabilità oltre quella
derivante dalla sua qualità di mediatrice.

12. - Il trasporto degli oggetti acquistati sarà fatto a cura e
spese dell’acquirente.

Condizioni di Vendita

Informazioni e Avvertenze
Per ciascun lotto l’importo di partenza della gara (base d’asta) viene stabilito discrezionalmente dal banditore.

Le misure in catalogo vanno intese nel seguente ordine: altezza, larghezza, profondità. Per le opere di grafica sono indicate con

esclusione di margini.

Nel corso dell’esposizione che precede l’asta il nostro staff, unitamente agli esperti, è a disposizione dei visitatori per fornire even-

tuali ulteriori informazioni sui lotti in vendita.

IMPORTANTE - Il presente catalogo è stato compilato con la massima cura e scrupolosità; però ogni obbligo e
responsabilità derivanti si esauriscono entro quindici giorni e col rimborso al compratore dell’importo della somma
pagata all’asta quando sia riconosciuta in modo definitivo la non autenticità dell’oggetto; esclusa quindi ogni e
qualsiasi pretesa di danni, rifusioni spese, in quanto la Casa d’Aste agisce quale mandataria nel nome di ciascun
depositante-venditore che è sugli appositi libri dell’Autorità di P.S.. Perciò agli effetti della vendita la Casa d’Aste
non assume nei confronti dei compratori che la responsabilità derivante dalla citata qualità di mandataria.



4



5

UNICA TORNATA D’ASTA

Dipinti e Sculture del XIX e XX secolo

Sabato 8 marzo 2008, ore 17:00
dal lotto 1 al 300



6

3
SCUOLA DEL XX SECOLO

Triglie
olio su tavola, cm 22,5x33,5

OFFERTA LIBERA

2
FONTANA F.

Popolana
olio su cartone, cm 31,5x25

firmato in basso a sinistra: F. Fontana

OFFERTA LIBERA

4
SCUOLA DEL XX SECOLO

Stradina
olio su tavola, cm 19x12

OFFERTA LIBERA

5
SCUOLA DEL XX SECOLO

Scugnizzo con pipa
olio su tavola, cm 30x19

OFFERTA LIBERA

1
SCUOLA DEL XX SECOLO

Ragazza alla fontana
olio su tavola, cm 20x39

OFFERTA LIBERA

6
SCUOLA DEL XX SECOLO

Marina
olio su tavola, cm 17x24

OFFERTA LIBERA



7

7
PRATELLA ATTILIO
Lugo di Romagna (RA) 1856 - Napoli 1949

Paesaggio
olio su tela rip. su cartone, cm 12x12

firmato in basso a sinistra: A. Pratella

OFFERTA LIBERA

8
SCUOLA DEL XX SECOLO

Al caffè
tecnica mista su carta, cm 15x11

OFFERTA LIBERA

9
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Contadino
olio su tavola, cm 30x12,5

OFFERTA LIBERA

10
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Interno con figure
olio su tela rip. su cartone, cm 23,5x36

OFFERTA LIBERA

11
CRISCUOLO RENATO
1954

Figure
olio su cartone, cm 32x22

firmato in basso a destra: Renato Criscuolo

OFFERTA LIBERA

12
CASTIGLIONE G.

Il brindisi
olio su tela, cm 45,5x30,5

firmato in basso a destra: G. Castiglione

OFFERTA LIBERA



8

13
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Mucche nella stalla
olio su tela, cm 21x40

OFFERTA LIBERA

16
DE SIMONE MICHELE
Barletta (BA) 1893 - Milano 1955

Passeggiata nel parco
olio su tavola, cm 15,5x19

firmato in basso a sinistra: Mich. de Simone

Stima: € 400/600

14
SCOPPA RADAMES
Attivo a Napoli tra il XIX e XX secolo

Pastorello con caprette
olio su tavola, cm 13,5x20,5

firmato in basso a destra: R. Scoppa

Stima: € 400/600

15
BARONE CARLO ADOLFO
Napoli 1861 - dopo il 1916

Cortile rustico
olio su tela rip. su cartone, cm 19x21

firmato in basso a destra: C.A. Barone

Stima: € 400/600

16

14

15



9

18

17
GENTILI RODOLFO
Macerata 1937 - Ancona 2005

Natura morta
olio su tela, cm 50x70

firmato in basso a sinistra: Gentili

Stima: € 400/600

20

18
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Il presepio
olio su cartone, cm 13x14

firmato in basso a sinistra: G. Villani

A tergo timbro Bottega d’Arte

Umberto Errico Napoli

Stima: € 1.000/1.300

19
DE VANNA DOMENICO
Terlizzi (BA) 1896 - Napoli 1980

Ai piedi della croce
olio su cartone, cm 25x17

firmato in basso a destra: D. De Vanna

Stima: € 400/600

20
CANINO VINCENZO
Napoli 1892 - 1978

Via Foria
olio su tavola, cm 10x15

firmato in basso a destra: V.Canino

Stima: € 800/1.100



10

21
PIZZIRANI EDOARDO

Marina di Pozzuoli
olio su tavola, cm 25x35

firmato in basso a destra: E. Pizzirani

Stima: € 400/600

22

24

22
BOCCHETTI GAETANO
Napoli 1888 - 1990

Il figlio
olio su cartone, cm 22x26

firmato in basso a sinistra: G. Bocchetti

A tergo cartiglio Galleria Forti,

Via dei Mille, 34 - Napoli

Stima: € 800/1.200

23
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984

Paesaggio con buoi
olio su cartone, cm 25x30

firmato in basso a sinistra: C.Verdecchia

Stima: € 500/700

24
ASTURI ANTONIO
Vico Equense (NA) 1904 - 1980

Paesaggio
olio su cartone, cm 15x18,5

firmato in basso a destra: A. Asturi

Stima: € 600/900



11

28
DI MARINO FRANCESO
Napoli 1892 - 1954

Mercatino
olio su tavola, cm 25,5x33

firmato in basso a sinistra: Di Marino

Stima: € 1.000/1.300 28

25
ASTURI ANTONIO
Vico Equense (NA) 1904 - 1980

Nudino
olio su tavola, cm 18x25,5

firmato in basso a destra: Asturi

Stima: € 500/700

26
CHIANCONE ALBERTO
Porto S.Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988

Interno con figure
olio su cartone, cm 15x20

firmato in basso a destra: Chiancone

Stima: € 700/1.200

27
PLACIDO ENRICO
Napoli 1909 - 1983

Vaso con fiori
olio su cartone, cm 56x39

firmato in basso a sinistra: Placido

Stima: € 400/600

26



12

30

32
TALIERCIO RICCARDO
Barano (Ischia) 1905 - Napoli 1992

Autoritratto
olio su tavola, cm 30x25

firmato e datato in basso a destra:

R. Taliercio 1948

Stima: € 400/600

30
RICCI PAOLO
Barletta (BA) 1908 - Napoli 1986

Paesaggio
olio su tavola, cm 30x46

firmato in basso a sinistra: P. Ricci

Stima: € 800/1.000

29

29
CAPALDO RUBENS
Parigi 1908 - Napoli 1987

Strada del Vomero
olio su tela, cm 40x50

firmato e datato in basso a destra:

Capaldo R. 1960

Stima: € 1.300/1.600

31
CASCIARO GUIDO
Napoli 1900 - 1963

In villa
olio su tavola, cm 20x30

firmato in basso a destra: Guido Casciaro

Stima: € 500/700



13

33

33
PANZA GIOVANNI
Napoli 1894 - 1989

Il brindisi
olio su tela, cm 40x47,5

firmato in basso a sinistra: G. Panza

Stima: € 4.500/5.500

34
ASTURI ANTONIO
Vico Equense (NA) 1904 - 1980

Carrozzella
tempera su cartone, cm 42x24,5

firmato in basso a sinistra:Asturi A.

Stima: € 700/800



14

35

36

36
DALBONO EDOARDO
Napoli 1841 - 1915

Paesaggio
olio su cartone, cm 18,5x27

firmato in basso a destra: E. Dalbono 

Stima: € 800/1.000

35
BRANCACCIO CARLO
Napoli 1861 - 1920

Paesaggio
olio su cartone, cm 13,5x20

firmato in basso a sinistra: C. Brancaccio

Stima: € 1.100/1.300

37
SCOPPA RADAMES
Attivo a Napoli tra il XIX e XX secolo

Marina con barca e pescatori
olio su tavola, cm 12x18,5

firmato in basso a destra: R. Scoppa

Stima: € 450/650



15

38

39

38
CANINO VINCENZO
Napoli 1892 - 1978

Mergellina
olio su tavola, cm 24x35,5

firmato in basso a destra: V.Canino

Stima: € 1.400/1.800

39
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Osteria
olio su tavola, cm 27,5x34

firmato in basso a destra: G.Villani

A tergo timbro e cartiglio Galleria

Mediterranea, Napoli

Stima: € 1.700/2.200

40
DI MARINO FRANCESCO
Napoli 1892 - 1954

Paesaggio con figure
olio su tavola, cm 25,5x35

firmato in basso a destra: Di Marino

Stima: € 600/800

41
SERRA MARIO MARESCA
Napoli 1912 - 1991

Calle a Venezia
olio su tavola, cm 40x30

firmato in basso a destra: M. Maresca Serra

Stima: € 600/800



16

43

42

42
TOMA RADAMES
Casarano (LE) 1924 - 2002

L’asino nero
olio su tela, cm 100x80

firmato in basso a destra: R. Toma

Bibliografia: C. Munari, D. Rea, C. Ruju, Linea figurativa

napoletana 1930-1980, Centro d’Arte Serio, Napoli, pg. 287,

tav. 215 a colori

Stima: € 1.200/1.600

43
CAPALDO RUBENS
Parigi 1908 - Napoli 1987

Nudo seduto
olio su tela, cm 70x40

firmato e datato in basso al centro: Capaldo R. 1959

A tergo timbro Galleria Mediterranea, Napoli

Bibliografia: C. Munari, D. Rea, C. Ruju Linea figurativa

napoletana 1930-1980, Centro d’Arte Serio, Napoli, pg. 210,

tav. 130 a colori

Stima: € 2.000/2.500

44
CONTE ALDO
Napoli 1948 - 1982

San Benedetto dei Marsi 
olio su tavola, cm 50x60

firmato in basso a sinistra: Aldo Conte

Stima: € 600/800

45
TAMBURRINI AMERIGO
Napoli 1901 - 1966

Paesaggio
olio su cartone, cm 25x27

firmato in basso a destra: A. Tamburrini

Stima: € 500/600



17

46

46
DI CHIRICO GIACOMO
Venosa (PZ) 1844 - Napoli 1883

Ritratto del pittore Capone
olio su tela, cm 52,2x41

A tergo cartiglio Mostra della Pittura

Napoletana del ‘600-‘700-‘800

alla Palazzina Spagnola, Napoli,

celebrazioni della Campania A. XIV

Provenienza: Comm. L. Accardi,

Napoli; coll. privata, Napoli

Esposizioni: Salerno, II Mostra

salernitana d’Arte, aprile 1933-XI,

sala n. X; Napoli, La Mostra della Pittura

Napoletana dei secoli XVII-XVIII-XIX;

1938, sala XXII

Bibligrafia: Catalogo della II Mostra

Salernitana d’arte - aprile 1933

TIPIANGELO TRANI - NAPOLI

foto in bianco e nero.

Stima: € 2.000/3.000



18

49

50

50
CASCIARO GIUSEPPE
Ortelle (LE) 1863 - Napoli 1941

Casolare di campagna
pastelli su carta, cm 19,5x28

firmato e datato in basso a sinistra:

G. Casciaro 23

Stima: € 1.800/2.400

47
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Nobildonne in barca a vela
tecnica mista su cartone, cm 26,5x21,5

Stima: € 600/800

48
LETO ANTONINO
Monreale (PA) 1844 - Capri (NA) 1913

La riparazione delle reti
olio su tavola, cm 10,5x18

firmato in basso a destra: Leto

Stima: € 7001.200

49
STANCAMPIANO VINCENZO
Napoli 1835 - dopo il 1867

Campagna con rami e ruderi
olio su tela, cm 25x36

firmato in basso a sinistra: Stancampiano

A tergo cartiglio della Mostra

del Paesaggio Napoletano dell’800

Provenienza: collezione Menotti Bianchi

d’Espinosa, Napoli

Esposizioni: Napoli, Palazzina Spagnola, 

Mostra del Paesaggio Napoletano dell’800

A. XIV 

Stima: € 1.300/1.800



19

52
CASCIARO GUIDO
Napoli 1900-1963

Vita cittadina
olio su tavola, cm 47,5x36,2

firmato e datato in basso a sinistra:

Guido Casciaro 944

Stima: € 2.000/2.500

52

51
GIROSI FRANCO
Napoli 1896-1987

Vaso con fiori
olio su cartone, cm 55x35

firmato in basso a destra: Girosi

Stima: € 1.400/1.800

53
CANNONE ANGELO
Abruzzo 1899 - Rio de Janeiro 1992

Settefrati
olio su tavola, cm 35x22,5

firmato iscritto e datato: A. Cannone Settefrati 1928

A tergo timbro Galleria d’arte Lauro, Napoli

Stima: € 600/800

54
BOTTIGLIERI GENNARO
1899-1965

Natura morta
olio su tavola, cm 37x47

firmato in basso a destra: G. Bottiglieri

Stima: € 700/900

51



20

55
CROSIO LUIGI
Alba 1835 - Torino 1915

San Girolamo in preghiera
olio su tela, cm 66x90

firmato in basso a sinistra: L. Crosio

Stima: € 900/1.300

56
DE NICOLA FRANCESCO
Muscellaro - Majella (CH) 1883 - Roma 1958

Paesaggio
olio su tavola, cm 30,5x38

firmato in basso a destra: F. De Nicola

Stima: € 800/1.200

57
UVA GIUSEPPE
1847-1937

Rose
olio su tavola, cm 37x42,5

firmato in basso a destra:

G. Uva

Stima: € 600/800

55

58
BUONO LEON GIUSEPPE
Pozzuoli (NA) 1887 - 1975

Monte di Procida
olio su masonite, cm 24x30

Stima: € 800/1.000



21

61
RICCI PAOLO
Barletta 1908 - Napoli 1986

Marina
acquarello su carta, cm 31x45

firmato e datato in basso a sinistra:

P. Ricci 71

Stima: € 500/700

59

59
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Vele al sole
olio su cartone, cm 18,5x29,5

firmato in basso a sinistra: G. Villani

Stima: € 3.000/3.500

60
CANINO VINCENZO
Napoli 1892 - 1978

Bufale a Villa Literno
olio su tavola, cm 25x34,5

firmato in basso a destra: V.Canino

Stima: € 1.300/1.600

62
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988 

L’acquario in villa comunale
olio su tavola, cm 14,5x19

firmato in basso a destra: A. Chiancone

Stima: € 800/1.000
60



22

63

63
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988 

Ragazza con cappellino giallo
olio su tela, cm 70x50

firmato in basso a sinistra: A. Chiancone

Stima: € 3.500/4.000



23

64

64
CRISCONIO LUIGI
Napoli 1893 - Portici (NA) 1946

Casa del Tasso a Sorrento
olio su tavola, cm 27,5x28,5

firmato in basso a destra: Crisconio

Stima: € 3.200/3.600

65
CANINO VINCENZO
Napoli 1892 - 1978

S. Domenico al Vomero vecchio
olio su tavola, cm 25x35

firmato in basso a destra: V. Canino

Stima: € 1.300/1.600

66
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984

Casolare di campagna
olio su masonite, cm 36x44

firmato in basso a destra: C.Verdecchia

Stima: € 600/800

67
CAPALDO RUBENS
Parigi 1909 - Napoli 1987  

Autoritratto
olio su tela, cm 40x30

firmato e datato in basso a destra:

Capaldo R. 1968

Stima: € 600/800 65



24

68

68
PALIZZI NICOLA
Vasto (CH) 1820 - Napoli 1870

Paesaggio marino
olio su cartone, cm 13,5x20

firmato e datato in basso a sinistra:

N. Palizzi 1856 

Stima: € 1.200/1.500

69
RICCIARDI OSCAR
Napoli 1864 - 1935

Porta Nolana
olio su tavola, cm 31x25

firmato e iscritto in basso a sinistra:

Ricciardi Napoli

Stima: € 4.000/4.500

70
CIANI MANLIO
1910 - 1990

Ritratto di bimba
olio su tela, cm 50x50

firmato in basso a destra: M. Ciani

Stima: € 700/1.000

71
PISTILLI ULRICO
Napoli 1854 - 1950

Prugne
olio su tavola, cm 25,5x30

firmato in basso a destra: U. Pistilli

Stima: € 600/80069



25

72

72
STRICCOLI CARLO
Altamura (BA) 1897 - Arezzo 1980

Figure sul divano
olio su tela, cm 41x51,5

firmato in basso a destra: Striccoli

Stima: € 3.000/3.600

73
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988

Le sartine
olio su tavola, cm 30x40

firmato in basso a sinistra: A.Chiancone

A tergo timbro e cartiglio Galleria

Mediterranea, Napoli; Galleria Serio,

Napoli

Stima: € 3.400/3.800

74
PLACIDO ERRICO
Napoli 1909 - 1983

Natura morta
olio su cartone, cm 65x85

firmato e datato in basso a destra:

Enrico Placido 1957

Stima: € 900/1.200

73

75
PACILIO MARIO
Attivo nel XX secolo

Natura morta
olio su tela, cm 40x25

firmato in basso a destra: Pacilio

Stima: € 500/600



77
CASCIARO GUIDO
Napoli 1900-1963

Cantiere
olio su cartone, cm 22,5x53,2

firmato in basso a destra:

Guido Casciaro

Stima: € 1.400/1.800

26

78
BRIANTE EZELINO
Napoli 1901 - Roma 1972

Marina con barche
olio su masonite, cm 19x40

firmato in basso a destra:

E. Briante

Stima: € 1.200/1.600

79
CANINO VINCENZO
Napoli 1892 - 1978

Fichi d’india
olio su tavola, cm 16x26

firmato in alto a destra:

V. Canino

Stima: € 600/800

76
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Tavolata
olio su tavola, cm 15x20

firmato in basso a destra:

G. Villani

Stima: € 700/1.000

78

77



27

80
CASCIARO GIUSEPPE
Ortelle (LE) 1863 - Napoli 1941

Villa Floridiana
pastelli su carta, cm 45x51,5

firmato in basso a sinistra: Casciaro

Stima: € 7.500/8.500

80



28

81

82

81
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Paesaggio con asinello
olio su cartone, cm 30x38

firmato in basso a sinistra: G. Villani

Bibliografia: C. Munari, D. Rea,

C. Ruju, Linea figurativa napoletana

1930-1980, Centro d’Arte Serio, Napoli,

pg. 98, tav. 27 a colori

Stima: € 2.600/3.500

82
RICCIARDI OSCAR
Napoli 1864-1935

Marina con pescatori
olio su tela, cm 38x50

firmato in basso a destra: Ricciardi

Stima: € 2.500/3.000

83
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984 

Marina
olio su cartone, cm 30x50

firmato in basso al centro:

C. Verdecchia

Stima: € 500/600

84
CAPUANO FRANCESCO
Napoli 1854 - dopo il 1908 

Paesaggio fluviale
olio su tela, cm 56x92

firmato in basso a destra: F. Capuano

Stima: € 800/1.200



29

85

85
VITI EUGENIO
Napoli 1881 - 1952

Viottolo a Meta
olio su cartone, cm 48x38

firmato in basso a destra: Eugenio Viti

A tergo timbro Galleria Mediterranea,

Napoli

Bibliografia: Ottocento-Novecento, Due

secoli di pittura a Napoli, Electa Napoli

1999, pg. 132 a colori

Stima: € 6.000/7.000



30

86

88
BRESCIANI ANTONIO
Napoli 1902 - 1998

Figura femminile con cesto
sanguigna su carta, cm 52x42

firmato in basso a destra: Bresciani

Stima: € 800/1.100

89
SCOPPETTA PIETRO
Amalfi (SA) 1863 - Napoli 1920

Il bacio
acquarello su carta, cm 27x21

firmato e iscritto in basso a destra: 

P. Scoppetta Paris

Stima: € 1.200/1.500

86
MICHETTI FRANCESCO PAOLO
Tocco di Casauria 1851 - Francavilla 1929

Ritratto maschile
china su carta, cm 43x25

firmato in basso a destra: Michetti 

Stima: € 2.200/2.500

87
MICALI GIUSEPPE
Messina 1860 - Roma 1944

Contadina inglese
acquarello su carta, cm 36,5x25

firmato e iscritto in basso a destra:

G. Micali Londra

Stima: € 800/1.000

89



31

90

90
PALIZZI NICOLA
Vasto (CH) 1820 - Napoli 1870

Paesaggio
olio su carta rip. su tela, cm 26,5x38

firmato e datato in basso a sinistra:

N. Palizzi 1854

Stima: € 1.500/1.800

91
LA VOLPE ALESSANDRO
Lucera (FG) 1820 - Roma 1887

Amalfi
acquerello su cartone, cm 25,5x33,5

firmato, iscritto e datato in basso a destra: 

A. La Volpe Amalfi 1875

Stima: € 3.000/4.000

93
SCUOLA DEL XIX SECOLO
Cascata
olio su carta, cm 18x23,5

siglato in basso a destra: B.C.

Stima: € 900/1.200

92
COCCO GIUSEPPE
Napoli 1879 - 1963

Natura morta
olio su tela, cm 50x70

firmato in basso a destra: G. Cocco

Stima: € 800/1.000

91



32

94
PONTICELLI GIOVANNI
Napoli 1829 - 1880

Idillio
olio su tela, cm 59x91

firmato e datato in basso a destra: 

G. Ponticelli 1865

Stima: € 6.000/7.000

94



33

95

95
CHIANCONE ALBERTO
Porto S.Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988

Pieno chiarismo
olio su tela, cm 50x70

firmato in basso a sinistra: A. Chiancone

Stima: € 2.500/3.000

96
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984

Contadino con mucca
olio su cartone rip. su tavola, cm 75x84

firmato in basso al centro: C.

Verdecchia

Stima: € 3.000/3.500

97
BRESCIANI ANTONIO
Napoli 1902 - 1998

La lezione
carboncino su carta, cm 45x42

firmato in basso a sinistra: Bresciani

Stima: € 800/1.100

98
BOCCHETTI GAETANO
Napoli 1888 - 1990

Nevicata
olio su tavola, cm 25x30

firmato in basso a sinistra: G. Bocchetti

Stima: € 500/700
96



34

100

99
CRISCONIO LUIGI
Napoli 1893 - Portici (NA) 1946

Il riposo pomeridiano
olio su tela, cm 29x21,5

firmato in basso a destra: L. Crisconio

Stima: € 2.200/2.600

100
STRICCOLI CARLO
Altamura (BA) 1897 - Arezzo 1980

Figura
olio su tela, cm 50x40

firmato in basso a destra: Striccoli

Stima: € 2.500/3.000

101
BUONO LEON GIUSEPPE
Pozzuoli (NA) 1887 - 1975

Il porticciolo
olio su tavola, 24,5x39

firmato in basso a destra: L.G. Buono

Stima: € 1.000/1.300

102
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Asinelli nel porto
olio su cartone, cm 18x21

firmato e datato in basso a destra: G. Villani

Stima: € 1.400/1.600

99



35

103

103
RONTINI FERRUCCIO
Firenze 1893 - Livorno 1964

Casolare in montagna
olio su tavola, cm 50x70

firmato in basso a sinistra: F. Rontini

A tergo cartiglio Florence Art Gallery 

3, Via Tornabuoni - Florence (Italy)

Stima: € 2.500/3.000

104
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988 

Figure al caffè
olio su tela, cm 50x70

firmato in basso a destra: A. Chiancone

A tergo cartiglio e timbro Galleria Serio,

Napoli

Stima: € 2.500/3.000

105
TORO ATTILIO
Napoli 1892 - Portici (NA) 1982

Mezzo busto di fanciulla
olio su tela rip. su cartone, cm 30x20

firmato in basso a destra: A.Toro

A tergo timbro Galleria Giosi, Napoli

Stima: € 1.800/2.200

106
CORTIELLO MARIO
Napoli 1907 - S. Sebastiano al Vesuvio (NA) 1981

Al caffè
olio su masonite, cm 30x40

firmato in basso a destra: 

Mario Cortiello

Stima: € 1.800/2.200
104



36

107

108

107
RICCIARDI OSCAR
Napoli 1864 - 1935

Capri da Sorrento
olio su tavola, cm 23x36,5

firmato e datato in basso a destra: 

Ricciardi 1923

Stima: € 2.800/3.200

108
CANINO VINCENZO
Napoli 1892 - 1978

La marinella
olio su tavola, cm 20,5x39

firmato e datato in basso a destra:

V.Canino 1949

Stima: € 2.200/2.600

109
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Paesaggio toscano
olio su cartone, cm 23x33

firmato in basso a destra: G.Villani

Stima: € 1.200/1.500

110
DI MARINO FRANCESCO
Napoli 1892 - 1954

Villa comunale
olio su tavola, cm 24x35

firmato in basso a sinistra: Di Marino

Stima: € 900/1.200



37

111

111
PISANI GUSTAVO
Napoli 1877 - ?

Vicolo di Napoli
olio su tela, cm 44,5x29

firmato in basso a sinistra: G. Pisani

Stima: € 1.400/1.800

113
PELLICCIOTTI TITO
Barisciano (AQ) 1871 - 1950

Contadina con asinello
olio su tela, cm 36,5x24

firmato in basso a destra: Pellicciotti

Stima: € 3.000/3.800

114
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Procida
guasche su carta, cm 10,5x15,5

Stima: € 1.100/1.400

112
TORO ATTILIO
Napoli 1892 - Portici (NA) 1982

Testina
olio su tavola cm 28x21

firmato in basso a destra: A. Toro

Stima: € 1.100/1.300

113



38

115

115
AGTHE CURT
Berlino 1862 - 1943

Convalescenza
olio su tela, cm 61x87

firmato e datato in basso a sinistra:

Agthe 93

Stima: € 5.000/6.000



39

117116

116
CORTIELLO MARIO
Napoli 1907 - S. Sebastiano al Vesuvio (NA) 1981

Carro con bue e cavallo
olio su tavola, cm 70x59,5

firmato in basso a destra: Mario Cortiello

Stima: € 2.500/3.000

117
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988

Figura seduta
olio su cartone, cm 50x40

firmato in basso a destra: A. Chiancone

Stima: € 2.600/3.000

118
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984

Paesaggio d’Atri
olio su masonite, cm 50x40

firmato in basso a destra: C.Verdecchia

Stima: € 900/1.100

119
CAPALDO RUBENS
Parigi 1908 - Napoli 1987  

Nudo
olio su tela, cm 70x45

firmato e datato in basso a sinistra: Capaldo R. 1970

Stima: € 1.500/1.800



40

120

120
PETRUOLO SALVATORE
Catanzaro 1857 - Napoli 1946

Vicolo di Napoli
olio su tavola, cm 31x23

firmato in basso a sinistra: S. Petruolo

Stima: € 7.000/8.000



41

121

122

122
DELLA MURA ANGELO
Maiori (SA) 1867 - 1922

Venezia
olio su tavola, cm 23x38

firmato in basso a sinistra: A. Della Mura

Stima: € 4.000/4.500

121
CASCIARO GIUSEPPE
Ortelle (LE) 1863 -Napoli 1941

Paesaggio marino
pastelli su cartone, cm 25x38,5

firmato e datato in basso a destra:

G. Casciaro 91

Stima: € 3.500/4.000

123
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Mercato
olio su cartone, cm 16,5x22

firmato e datato in basso a destra:

G. Villani 45

A tergo cartiglio Galleria Mediterranea,

Napoli

Stima: € 1.000/1.400

124
ALBINO LUCA
Maiori (SA) 1884 - 1952

Mercato
olio su cartone, cm 21x13,5

firmato in basso a destra: L. Albino

Stima: € 1.800/2.200



42

125

126
SCOGNAMIGLIO ROBERTO
Napoli 1883 - 1965

Paesaggio al tramonto
olio su  tavola, cm 46x56

firmato in basso a sinistra:

R. Scognamiglio

Stima: € 1.000/1.200

127

125
DE CORSI NICOLAS
Odessa (Ucraina) 1885 - Napoli 1956

Barche a Torre del Greco
olio su tela, cm 50x70

firmato in basso a destra: De Corsi

Stima: € 5.500/6.500

127
GRIMANI GUIDO
Trieste 1871 - 1933

Napoli da Posillipo
olio su tela, cm 50x80

firmato e iscritto in basso a destra: 

Grimani Napoli

Stima: € 8.000/9.000



43

128

128
ISSUPOFF ALESSIO
Viatka (Russia) 1889 - Roma 1957

Cavalli nella stalla
olio su tavola, cm 25,5x33

firmato in basso a destra:

Alessio Issupoff

Stima: € 4.500/5.500

129
ROSSANO FEDERICO
Napoli 1835 - 1912

La mietitura
olio su tavola, cm 9,5x13,5

firmato in basso a destra:

Rossano

Stima: € 3.600/4.400 129



44

130

131

131
LA COUR J.A. BARTHOLIN
Danimarca 1837 - 1909

Capri
olio su tela, cm 39x60,5

firmato, datato e iscritto in basso a destra: 

J. L. C iuli 1870 Capri

Stima: € 2.500/3.000

130
RICCIARDI OSCAR
Napoli 1864 - 1935

Marina
olio su tavola, cm 26x47

firmato e iscritto in basso a destra:

Ricciardi Napoli

Stima: € 3.500/4.000



45

132

132
SCORZELLI EUGENIO
Buenos Aires 1885 - Napoli 1951

Via Marina
olio su tela rip. su tavola, cm 45,5x65

firmato in basso a sinistra: Eug. Scorzelli

Stima: € 6.500/7.500



46

133
MATANIA EDOARDO
Napoli 1847 - 1929

Marina con sfondo di Capri
acquerello su carta, cm 42x28

firmato e datato in basso a sinistra:

E. Matania 1908

Stima: € 3.500/4.000

133

134
ROSKILLY EDUARDO
Attivo nel XIX secolo a Napoli

Sotto il Vesuvio
acquerello su carta, cm 30,5x20

firmato e datato in basso a sinistra: 

Roskilly 1882

Stima: € 4.000/4.500

134



47

135

135
HAY BERNARD
Firenze 1864 - dopo il 1916

Viuzza di Capri
olio su tavola, cm 36x22

firmato in basso a destra: B. Hay

A tergo timbro di Arcangelo Trama,

fabbricante d’oggetti di belle arti, Capri

Stima: € 4.000/5.000



48

137
PELLICCIOTTI TITO
Barisciano (AQ) 1871 - 1950

All’uscita della chiesa
olio su tavola, cm 16,5x36

firmato in basso a destra: Pellicciotti

A tergo timbro Galleria Internazionale d’Arte, Como

Stima: € 6.500/7.500

136
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Da Mergellina
olio su tela, cm 50x60

in basso a destra siglato: H.S.

Stima: € 5.000/6.000

137



49

138

138
ISSUPOFF ALESSIO
Viatka (Russia) 1889 - Roma 1957

Natura morta
olio su tavola, cm 46x71

firmato e datato in basso a destra:

Alessio Issupoff 1946

Stima: € 9.000/11.000



50

140

139
PRATELLA ATTILIO
Lugo di Romagna (RA) 1856 - Napoli 1949

Nevicata al ponte della Maddalena
olio su masonite, cm 14x29,5

firmato in basso al centro: A. Pratella

A tergo timbro e cartiglio Galleria Mediterranea,

Napoli

Bibliografia: Napoli scomparsa nei dipinti di

fine 800, Mario Alberto Pavone, Newton

Compton editori 1987, pag. 254 in bianco e nero.

Stima: € 11.000/13.000

140
CASCIARO GIUSEPPE
Ortelle (LE) 1869 - Napoli 1941

Autunno
olio su tela, cm 45,5x45,5

firmato in basso a destra: G. Casciaro

Stima: € 5.500/6.000

139



51

141

141
ISSUPOFF ALESSIO
Viatka (Russia) 1889 - Roma 1957

Pescatori nel porto di Odessa
olio su tavola, cm 28x55

firmato in basso a sinistra: Alessio Issupoff

Esposizioni: Galleria d’Arte Mario Bianchi

D’Espinosa, Asta del 9 febbraio 1980, tav. 17

n° Cat. 86 in b/n

Stima: € 8.500/10.500



52

142

142
SCOPPETTA PIETRO
Amalfi (SA) 1863 - Napoli 1920

Strada presso Amalfi
olio su tavola, cm 33x24

firmato in basso a sinistra: P. Scoppetta

A tergo cartiglio della Mostra del

Paesaggio napoletano dell’800, A. XIV

Provenienza: Collezione Rosa

Scoppetta; Collezione privata, Napoli

Esposizioni: Napoli, Palazzina Spagnola,

Mostra del Paesaggio napoletano

dell’800, A.XIV; Galleria Mario Bianchi

D’Espinosa, Napoli, 13 dicembre 1980

Bibliografia: A. Schettini, Pietro

Scoppetta pittore e poeta della Bella

Epoque - Editorialtipo - Roma 1971

pg. 77 in bianco e nero

Stima: € 7.000/8.000



53

143

143
BLINOW OSSIPOVICH NIKOLI
Russia 1868 - 1966

Ulisse
olio su tela, cm 90x68,5

firmato in basso a destra in caratteri

cirillici e datato 94

Stima: € 8.000/10.000

144
MIRAGLIA ERMOGENE
Napoli 1907 - 1964

La pesca miracolosa
olio su tela, cm 80x60

firmato in basso a sinistra: E. Miraglia

Stima: € 3.000/4.000

145
CAPONE GAETANO
Maiori 1845 - 1924

La pappa
olio su tavola, cm 16x10,5

firmato in basso a sinistra: G. Capone

A tergo cartiglio Galleria Pesaro, Milano

Stima: € 2.600/3.000

144



54

146
GAETA ENRICO
Castellammare di Stabia (NA) 1840 - 1887

Vecchia masseria
olio su tela, cm 44x64

firmato in basso a sinistra: E. Gaeta

Stima: € 11.000/13.000



55

146



56

148

147
PRATELLA ATTILIO
Lugo (RA) 1856 - Napoli 1949

Capri
olio su tavola, cm 22,5x29,5

firmato in basso a destra: A. Pratella

A tergo dedicato in ricordo della mostra

personale A. Pratella 1926 - 14 marzo

Stima: € 6.000/7.000 

148
CASCIARO GIUSEPPE
Ortelle (LE) 1863 - Napoli 1941

Nevicata ai Camaldoli
pastelli su carta, cm 13,5x21

firmato e datato in basso a sinistra: G.

Casciaro 90

Bibliografia: Giuseppe Casciaro

a cura di Rosaria Caputo, edizioni Vincent,

pag. 28 tav. 4 a colori.

Stima: € 3.500/4.000

147



57

150

149
SCORZELLI EUGENIO
Buenos Aires 1885 - Napoli 1951

Interno con figura
olio su tela, cm 22x15

firmato in alto a destra: Eug. Scorzelli

Stima: € 2.400/2.800

150
PELLICCIOTTI TITO
Barisciano (AQ)  1871 - 1950

Cane da caccia
olio su cartone, cm 22,5x19,5

firmato in basso a destra: Pellicciotti

Stima: € 2.000/2.500

151
PISTILLI ULRICO
Napoli 1854 - 1950

Natura morta
olio su tavola, cm 22,5x30

firmato in basso a destra: U. Pistilli 

Stima: € 600/800

149



58

152
CASCIARO GIUSEPPE
Ortelle (LE) 1863 - Napoli 1941

Pineta d’Ischia
olio su tela, cm 70x100

firmato e datato in basso a destra:

G. Casciaro 31 ott. VII

A tergo timbro Casciaro

Stima: € 12.000/14.000 

152



59

153

153
PANZA GIOVANNI
Napoli 1894 - 1989

Il piccolo musicante
olio su tela rip. su tavola, cm 75x36

firmato in basso a destra: G. Panza

Stima: € 6.500/7.000 

154
RICCIARDI OSCAR
Napoli 1864 - 1935

Porta Nolana
olio su tela, cm 53x31,5

firmato in basso a destra: Ricciardi

Stima: € 4.000/4.500 

155
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Veduta del lago D’Averno
olio su carta rip. su cartone, cm 32x47,5

Stima: € 4.000/4.500

154



60

156
PALIZZI GIUSEPPE
Vasto (CH) 1812 - Passy 1888

Ozii campestri
olio su tela, cm 32,5x50

firmato in basso a destra: Palizzi

Stima: € 18.000/22.000 



61

156



62

158

158
DE CORSI NICOLAS
Odessa (Ucraina) 1882 - Napoli 1956

Marina con pescatori
olio su cartone, cm 32x44,5

firmato in basso a sinistra: De Corsi

Stima: € 4.000/4.500

157
PAOLILLO LUIGI
Maiori (SA) 1864 - Vietri sul Mare (SA) 1934

Vietri
olio su tavola, cm 11,5x17,5

firmato in basso a destra: L. Paolillo

Stima: € 2.500/3.000
157



63

159
SCOPPETTA PIETRO
Amalfi (SA) 1863 - Napoli 1920

Figura di donna sul sofa’
olio su tela, cm 46,5x38

firmato in basso a sinistra: P. Scoppetta

Stima: € 12.000/14.000

159



64

160
GIGANTE GIACINTO
Napoli 1806 - 1876

Sorrento
acquerello su carta, cm 30x40

firmato e iscritto in basso a sinistra:

Gia Gigante Sorrento

Stima: € 25.000/30.000



65

160



66

161

163
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Napoli da Capodimonte
guasche, cm 20x27

Stima: € 2.200/2.600

162
CARRILLO ACHILLE
Avellino 1818 - Napoli 1880 

Veduta della costiera sorrentina
olio su cartone, ovale cm 29x37

firmato in basso a destra: A. Carrillo

Stima €  9.000/10.000

161
CAPONE GAETANO
Maiori (SA) 1845 - 1924 

La raccolta dei limoni in costiera
amalfitana
acquarello su cartone, cm 33x49,5

firmato e iscritto in basso a sinistra:

G. Capone Maiori

Stima €  6.000/7.000

162



67

164
POSTIGLIONE LUCA
Napoli 1876 - 1936

Nobiluomo
olio su tela, cm 41x52

firmato in basso a sinistra:

L. Postiglione

Stima: € 3.500/4.000

166
CANINO VINCENZO
Napoli 1892 - 1978

Cortile rustico
olio su tela, cm 50x40

firmato in basso a destra: V.Canino

Stima: € 2.000/2.400

165
AVALLONE PASQUALE
Salerno 1884 - 1965

Terrazzo a Ravello
olio su masonite, cm 40x49

firmato in basso a destra: P. Avallone

A tergo autentica della figlia Raffaella

Avallone

Stima: € 3.300/3.800

164

165



68

167
DALBONO EDOARDO
Napoli 1841 - 1915

Da Frisio a S. Lucia
olio su tela, cm 57X92

firmato e datato in basso a destra: E. Dalbono 71

Stima: € 30.000/36.000



69

167



70

168
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Amalfi
olio su tavola, cm 103x105

firmato e datato in basso a sinistra: G. Villani 38

Stima: € 22.000/26.000



71

168



72

169
GIARDIELLO CARMINE
Napoli 1871 - 1916

Portatrice d’acqua
olio su tela, cm 79x46,5

firmato in basso a destra: C. Giardiello

Stima: € 10.000/12.000169



73

170

170
CORTIELLO MARIO
Napoli 1907 - S.Sebastiano al Vesuvio (NA) 1981

Paesaggio vesuviano
olio su tela, cm 70x90

firmato e datato in basso a sinistra:

Mario Cortiello 1939

Stima: € 3.000/4.000

171
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988

Le bagnanti
olio su tela, cm 50x70

firmato in basso a sinistra: A. Chiancone

Stima: € 2.800/3.500

172
CAPALDO RUBENS
Parigi 1908 - Napoli 1987

Volto di fanciulla
olio su tela, cm 35x25

firmato in basso a sinistra:

Capaldo R.

Stima: € 1.200/1.500

173
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Il pascone
olio su cartone, cm 20,5x33

firmato e iscritto in basso a destra: G. Villani

Avellino

A tergo timbro Casciaro, Napoli

Stima: € 1.200/1.600 171



74

174
STRICCOLI CARLO
Altamura (BA) 1897 - Arezzo 1980

La procidana
olio su tela, cm 120x75

firmato in basso a destra: Striccoli

A tergo cartiglio Galleria Forti, Napoli

Stima: € 15.000/18.000



75

174



76

175

175
VITI EUGENIO
Napoli 1881 - 1952

Il cancello
olio su cartone, cm 39,5x49

firmato in basso a destra: Eugenio Viti

A tergo cartiglio comitato provinciale Napoli, Civiltà italica

Bibliografia: C. Munari, D. Rea, C. Ruju, Linea figurativa

napoletana 1930 - 1980, Centro d’Arte Serio, Napoli, pag. 68,

tav. 3 a colori; Eugenio Viti a cura di Mariantonietta Picone

Petrusa, Paparo edizione 2007, Tav. 349 in bianco e nero

Esposizioni: Personale Galleria Parisio, Napoli,

febbraio.marzo 1951; Retrospettiva Circolo Artistico

Politecnico, Napoli, dicembre 1953 

Stima: € 6.500/7.500



77

177

176

176
BRESCIANI ANTONIO
Napoli 1902 - 1998

Natura morta
olio su tela, cm 70x80

firmato in basso a destra: Bresciani

Stima: € 3.300/3.800

177
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988

Figure al balcone
olio su tela, cm 50x70

firmato in basso a destra: A. Chiancone

Stima: € 3.200/3.800

178
CORTIELLO MARIO
Napoli 1907 - S. Sebastiano al Vesuvio (NA) 1981

Ischia
olio su masonite, cm 24,5x30

firmato iscritto e datato in basso a sinistra:

Ischia 68 Mario Cortiello

Stima: € 1.100/1.400



78

179
STRICCOLI CARLO
Altamura (BA) 1897 - Arezzo 1980 

Interno con quattro figure
olio su tela, cm 61x50,5

firmato in basso a destra: Striccoli

A tergo timbro Galleria Mediterranea, Napoli

Stima: €  3.000/3.600

181
PLACIDO ENRICO
Napoli 1909 - 1983

I Clown
olio su tela, cm 70x50

firmato in basso a sinistra: Placido

Stima: €  1.200/1.400

180
CASCIARO GUIDO
Napoli 1900 - 1963

Mia figlia Giovina
olio su tela, cm 78x64,5

firmato in basso a destra: Guido Casciaro

A tergo iscritto: Guido Casciaro, mia figlia Giovina 1937

Stima: € 2.500/3.000 

182
TAMBURRINI AMERIGO
Napoli 1901 - 1966

Paesaggio
olio su cartone, cm 40x50

firmato in basso a sinistra: A. Tamburrini

Stima: € 600/800

179 180



79

185

184
FERRIGNO ANTONIO
Maiori (SA) 1863 - Salerno 1940

Pompei
acquerello su carta, cm 37,5x27,5

firmato in basso a destra: A. Ferrigno

Stima: € 2.500/3.000

183
CORTIELLO MARIO
Napoli 1907 - S. Sebastiano al Vesuvio (NA) 1981

In villa
olio su cartone, cm 50x70

firmato e datato in basso a sinistra: Mario

Cortiello 1935

Stima: € 4.400/4.800

185
PANZA GIOVANNI
Napoli 1894 - 1989

Ascoltando il concerto
olio su tela, cm 60x80

firmato in basso a destra: G. Panza

Stima: € 4.000/4.800

186
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984

Mucca e vitellino
olio su masonite, cm 50x70

firmato in basso a sinistra: C. Verdecchia

Stima: € 2.200/2.600

183



80

187

187
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984

Nei Campi
olio su tela, cm 125x100

firmato in basso a destra: C. Verdecchia 

Bibliografia: Centro pittori napoletani a cura di

Alfredo Schettini, edizioni Sograme, volume III,

pag. 133, Tav. 426 a colori.

Stima: € 5.000/6.000



81

189188

188
ALBINO LUCA
Maiori (SA) 1884 - 1952

Processione
olio su tavola, cm 47x36

firmato in basso a destra: L. Albino

Stima: € 4.500/5.000

189
PELUSO FRANCESCO
Napoli 1836 - dopo il 1916

Corteggiamento
olio su tavola, cm 32x19

firmato in basso a destra: F. Peluso

Stima: € 3.300/3.800

190
MICALI GIUSEPPE
Messina 1860 - Roma 1944

Figura femminile con cappello
olio su tela, cm 35x25,5

firmato in basso a sinistra: G. Micali

Stima: € 800/1.200



82

191

192
RICCIARDI OSCAR
Napoli 1864 - 1935

Cortile rustico
olio su tavola, cm 27,5x31

firmato in basso a destra: Ricciardi

Stima: € 4.000/4.500

191
CAPRILE VINCENZO
Napoli 1856 - 1936

Piazza S. Marco
tecnica mista su seta, cm 18x26,5

firmato e iscritto in basso a sinistra:

V. Caprile - Venezia

Stima: € 3.500/4.000

192



83

193

194
UWINS THOMAS
Pentoville 1782 - Staines 1857

Da villa Belvedere
olio su tela, cm 35,5x43

firmato e datato in basso a sinistra: Uwins 1825 

Stima: € 8.000/9.000

193
SOLARI ACHILLE
Napoli 1835 - ?

Veduta di Nisida
olio su carta rip. su tela, ovale cm 24x29,5

Stima: € 6.000/7.000

194



84

195

195
GIARDIELLO CARMINE
Napoli 1871 - 1916

Viuzza di Capri
olio su tela, cm 52,5x32

firmato in basso a destra:

C. Giardiello

Stima: € 4.000/4.500 

196
CORTIELLO MARIO
Napoli 1907 - S. Sebastiano al Vesuvio (NA) 1981

Mattina d’estate a Ischia
oli su tela, cm 50x60

firmato, iscritto e datato in basso a destra:

Mario Cortiello 1969 Ischia

A tergo autentica dell’artista e cartiglio

foto bianco e nero del Gazzettino di Napoli

del 4 gennaio 1979

Stima: € 1.600/2.000

197
NOTTE EMILIO
Ceglie Messapico (BR) 1891 - Napoli 1982

Pulcinella
olio su tela, cm 40x30

firmato in alto a destra: E. Notte

Stima: € 3.000/3.600

197



85

198

200
VITTORIO MARIO
Napoli 1908 - 1975

Natura morta
olio su tavola, cm 35x45

firmato e datato in basso a sinistra:

Mario Vittorio 74

Stima: € 500/700

199
ASTURI ANTONIO
Vico Equense (NA) 1904 - 1980

Paesaggio
tempera su carta, cm 30x27

firmato in basso a sinistra: Asturi A.

Stima: € 500/700

198
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988

Donna con ventaglio
olio su tavola, cm 50x60

firmato in basso a sinistra: A. Chiancone

A tergo cartiglio e timbro Galleria Serio,

Napoli

Bibliografia: Alberto Chiancone, a cura

di Francesco Verio, Arti Grafiche Vima

S.R.L Scafati, pg, 47, n.36 a colori

Stima: € 2.500/3.000

201
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984

La siesta
olio su masonite, cm 50x70 

firmato in basso a destra: C. Verdecchia 

Stima: € 2.500/3.000 201



86

202

202
SCUOLA DEL XIX SECOLO
Scugnizzo che dorme
olio su tela, cm 25x32

Stima: € 3.500/4.000

203
SCUOLA DEL XX SECOLO
Napoli da Posillipo
olio su tavola, ovale cm 22x27,5

Stima: € 500/600

204
COCCO GIUSEPPE
Napoli 1879 - 1963

La vezzosa
olio su cartone, cm 31x38

firmato in basso a sinistra:

G. Cocco

Stima: € 700/900

205
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Lavandaie
olio su tavola, cm 27x42

firmato in basso a sinistra: G. Villani

A tergo cartiglio Galleria Mediterranea,

Napoli

Stima: € 3.200/3.600
205



87

206

206
PISANI GUSTAVO
Napoli 1887 - ?

Mercatino
olio su tela, cm 55x80

firmato in basso a destra: G. Pisani

Stima: € 3.500/4.000

208
NOTTE EMILIO
Ceglie Messapico (BR) 1891 - Napoli 1982

La terza età
matita su carta, cm 41x22

firmato in basso a destra: E. Notte

Stima: € 300/400

207
TOSI ARTURO
Busto Arsizio 1871 - Milano 1956

Paesaggio
olio su tela, cm 52x68

firmato in basso a destra: A. Tosi

Stima: € 1.500/2.500

209
CAPALDO RUBENS
Parigi 1908 - Napoli 1987

Natura morta
olio su tela, cm 30x40

firmato in basso a destra: Capaldo R.

A tergo autentica dell’artista

Stima: € 900/1.100
207



88

210

210
SCUOLA DEL XIX SECOLO
Ischia Ponte e castello
acquerello su carta, cm 17,5x43

siglato F.B.A. e datato 1870

Stima: € 2.200/2.600

212
SCUOLA DEL XIX SECOLO

Grotta di Posillipo
gouache su carta, cm 23x16

Stima: € 1.100/1.400

211
BUONO LEON GIUSEPPE
Pozzuoli (NA) 1887 - 1975

Alba
olio su cartone, cm 17x21

firmato in basso a sinistra: L.G. Buono

Stima: € 900/1.200

213
PALIZZI NICOLA
Vasto (CH) 1820 - Napoli 1870

Paesaggio con torre
olio su cartone, cm 22,5x30,5

firmato in basso a sinistra: N. Palizzi

Stima: € 1.200/1.600
213



89

215

216

215
PALIZZI NICOLA
Vasto (CH) 1820 - Napoli 1870

Bosco con figura
olio su cartone, cm 18x25,5

firmato e datato in basso a sinistra:

N. Palizzi 1851 

Stima: € 1.000/1.500

216
PETROCELLI VINCENZO
Cervano (FR) 1823 - Napoli 1896

Galanteria
olio su tavola, cm 43,5x29

firmato in basso a destra: V. Petrocelli

Stima: € 3.300/3.800

214
DE LISIO ARNALDO
Castelbottaccio (CB) 1869 - Napoli 1949

La Senna
olio cartone, cm 11,5x18  

firmato e datato in basso a sinistra:

A. de Lisio

Stima: € 700/1.000



90

217

217
BUONO LEON GIUSEPPE
Pozzuoli (NA) 1887- 1975

Case di pescatori
olio su masonite, cm 40x50

firmato in basso a destra: L.G. Buono

Stima: € 2.200/2.800

218
CRISCONIO LUIGI
Napoli 1893 - Portici (NA) 1946

S. Angelo dei Lombardi
olio su tavola, cm 43x46

firmato e datato in basso destra:

L. Crisconio 44

A tergo timbro Galleria Mediterranea,

Napoli

Stima: € 2.600/3.000

219
CAPALDO RUBENS
Parigi 1908 - Napoli 1987

Nudo
olio su tela rip. su tavola, cm 27,5x20

firmato in basso a destra: Capaldo R.

Stima: € 800/1.100

220
PLACIDO ENRICO
Napoli 1909 - 1983

Natura morta
olio su tela, cm 40x50

firmato in basso a destra: Placido

Stima: € 600/800
218



91

221

221
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988

Le ballerine
olio su cartone, cm 50x40

firmato in basso a sinistra: A. Chiancone

Stima: € 2.500/3.000

223
CATELLI CAMILLO
Napoli 1886 - 1978

Cortile
olio su cartone, cm 51x71

firmato in basso a sinistra: Catelli

Stima: € 600/800

224
GIROSI FRANCO
Napoli 1896 -1987

Laghetto di montagna
olio su tela, cm 30x40

firmato e datato in basso a destra:

Girosi 47

Stima: € 700/900

222
CAPALDO RUBENS
Parigi 1908 - Napoli 1987

Cantieri navali
olio su tela, cm 35,5x50,5

firmato e datato in basso a destra:

Capaldo R. 1966

Stima: € 1.200/1.600

222



92

225

226

228
PLACIDO ENRICO
Napoli 1909 - 1983

Barche a secco
olio su tela, cm 40x50

firmato in basso a destra: Placido

Stima: € 700/900

227
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984

Paesaggio
olio su cartone, cm 27x35

firmato, dedicato e datato in basso a

destra: All’amico dottore Antonio Cuomo

e signora, in ricordo 1946 Carlo

Verdecchia

Stima: € 500/600

226
CHIANCONE ALBERTO
Porto S. Stefano (GR) 1904 - Napoli 1988

Le sartine
olio su cartone, cm 40x50

firmato in basso a destra: A. Chiancone

Stima: € 2.600/3.000

225
NOTTE EMILIO
Ceglie Messapico (BR) 1891 - Napoli 1982

Figura femminile
olio su tavola, cm 21,5x18,5

firmato in alto a sinistra: E. Notte 

A tergo dedicato al caro amico Ciro D’Amore 

Emilio Notte Napoli 22-6-63

Stima: € 1.500/1.800



93

229

230

229
SCUOLA DEL XX SECOLO

Amalfi
acquarello su carta, cm 50x72

Stima: € 2.200/2.600

230
BIIHLNSANR R.

Paesaggio d’oltralpi
olio su tela, cm 43x60

firmato, iscritto e datato in basso a sinistra:

R. Biihlnsanr fecit 1885

Stima: € 1.000/1.500

231
IROLLI GENNARO

Contadina con polli
acquarello su carta, cm 27x18

firmato in basso a destra: G. Irolli

Stima: € 1.300/1.800

232
CANINO VINCENZO
Napoli 1892 - 1978

Paesaggio
olio su tavola, cm 29x25,5

firmato in basso a destra: V. Canino

Stima: € 1.100/1.400



94

234233

233
DE LISIO ARNALDO
Castel Bottaccio (CB) 1869 - Napoli 1949

Popolana
acquerello su carta, cm 41x30,5

firmato in basso a sinistra: A. De Lisio 

Stima: € 1.100/1.400

234
CASCIARO GUIDO
Napoli 1900 - 1963

Il vaso rosa
olio su tela, cm 40x30

firmato e datato in basso a destra: Guido Casciaro 1958

Stima: € 1.800/2.400

235
BOCCHETTI GAETANO
Napoli 1888 - 1990

Cesto di ciliegie
olio su tela, cm 30x40

firmato in basso a destra: G. Bocchetti

Stima: € 400/500

236
TALIERCIO RICCARDO
Barano (Ischia) 1905 - Napoli 1992

Venezia
olio su tela rip. su tavola, cm 24x29,5

firmato in basso a destra: R. Taliercio

Stima: € 400/600



95

237

237
CROSIO LUIGI
Alba 1835 - Torino 1915

Il Battesimo
olio su tela, cm 90x66

firmato in basso a destra: L. Crosio

Stima: € 900/1.300

238
VERDECCHIA CARLO
Atri (TE) 1905 - 1984

Mucca
olio su masonite, cm 40x50 

firmato in basso a destra: C. Verdecchia

A tergo timbro e cartiglio Galleria d’Arte

Mediterranea, Napoli

Stima: € 700/1.000

239
DE VANNA DOMENICO
Terlizzi (BA) 1896 - Napoli 1980

Maria Vergine in Paradiso
tecnica mista su carta , cm 34x12,5

firmato in alto a destra: D. De Vanna

Stima: € 400/600

240
NOTTE EMILIO
Ceglie Messapico (BR) 1891 - Napoli 1982

Figure
acquarello su carta, cm 29x41

firmato in basso a destra: E. Notte

Stima: € 700/1.200



96

241 242

241
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

Autoritratto a mare
olio su cartone, cm 28x24,5

firmato in basso a sinistra: G. Villani

A tergo timbro Galleria Mediterranea, Napoli

Stima: € 1.500/1.800

242
BRESCIANI ANTONIO
Napoli 1902 - 1998

La pensierosa
olio su cartone, cm 30x24

firmato in basso a destra: Bresciani

Stima: € 1.600/2.000

243
ASTURI ANTONIO
Vico Equense (NA) 1904 - 1980

Lottatori
tempera su carta, cm 30x27,5

firmato in basso a sinistra: Asturi A.

Stima: € 500/700

244
PLACIDO ENRICO
Napoli 1909 - 1983 

Paesaggio
olio su cartone, cm 30x40

firmato in basso a sinistra: E. Placido

Stima: € 400/500



97

248
VIGGIANI GIUSEPPE
Napoli 1892 - 1962

Paesaggio
olio su tavola, cm 19,5x30

firmato in basso a sinistra: G. Viggiani

Stima: € 300/400

247
LOCATELLI ORFEO
Bergamo 1919

Clown
olio su cartone, cm 27x16

firmato in basso a destra: Orfeo Locatelli

Stima: € 300/400

246
CASCIARO GUIDO
Napoli 1900 - 1963

Cantieri
olio su tavola, cm 32,5x40

firmato in basso a sinistra:

Guido Casciaro

Stima: € 1.200/1.500

245
STRICCOLI CARLO
Altamura (BA) 1897 - Arezzo 1980

Piazza della Borsa
olio su tavola, cm 30x40

firmato in basso a destra: Striccoli

A tergo cartiglio Galleria Mediterranea,

Napoli

Stima: € 1.400/1.800

246

245



98

250

249
PANSINI EDOARDO
Piazza Emerina (EN) 1886 - Napoli 1963

Profilo di fanciulla
olio su tela, cm 33x27

firmato e datato in basso a destra: F. Pansini 1924

Stima: € 1.300/1.600

250
GIROSI FRANCO
Napoli 1896 - 1987

Nudo
olio su tela, cm 35x25

firmato e datato in basso a sinistra: Girosi 945

Stima: € 2.000/2.400

251
LOCATELLI ORFEO
Bergamo 1919

Il trottatore
olio su cartone, cm 22x27

firmato in basso a destra: Orfeo Locatelli

Stima: € 300/400

252
SCUOLA DEL XX SECOLO

Paesaggio
olio su tavola, cm 13x18

Stima: € 150/250

249



99

253

254

253
CORTIELLO MARIO
Napoli 1907 - S.Sebastiano al Vesuvio (NA) 1981

Figura con paesaggio
olio su tavola, cm 20x30

firmato in basso al centro: Cortiello

A tergo cartiglio Galleria Michelangelo, Napoli

Stima: € 1.300/1.600

254
VILLANI GENNARO
Napoli 1885 - 1948

L’artista in trattoria
olio su cartone, cm 32,5x40

firmato in basso a sinistra: G. Villani

Stima: € 1.800/2.200

255
BRESCIANI ANTONIO
Napoli 1902 - 1998

Figura
pastelli su carta, cm 50x40

firmato in basso a destra: Bresciani

Stima: € 700/900

256
PASSARO RENATO
Napoli 1910 - 1970

Interno
olio su cartone, cm 26x31 

firmato e datato in basso a destra:

R. Passaro 1967

Stima: € 400/500



100

257 258
257
CASCIARO GUIDO
Napoli 1900 - 1963

Vomero vecchio
olio su tela, cm 40x30

firmato in basso a destra: Guido Casciaro

Stima: € 1.400/1.800

258
NOTTE EMILIO
Ceglie Messapico (BR) 1891 - Napoli 1982

Arlecchino con cane
acquerello su carta, cm 55x34

firmato, dedicato e datato in basso: A. Rosita Calabrese

con grande affetto Emilio Notte Napoli 20 dicembre 1976

Stima: € 1.000/1.500

259
VITTORIO MARIO
Napoli 1908 - 1975 

Case
olio su tela, cm 39x49

firmato e datato in basso a destra: Mario Vittorio 973

Stima: € 700/900

260
BOCCHETTI GAETANO
Napoli 1888 - 1990

Ballerina
olio su tela, cm 40x30

firmato in basso a sinistra:

G. Bocchetti

Stima: € 600/800



101

261

262

263
SABLAUTZKY ALFREDO
Prussia 1921 - Napoli 2003

Paesaggio
olio su masonite, cm 50x40

firmato in basso a sinistra:

Alfredo Sablautzky

Stima: € 500/700

264
BERTOLINGRANDE LUIGI
Napoli 1912 - 1965

Mercatino
olio su tavola, cm 40x49,5

firmato in basso a sinistra:

L. Bertolingrande

Stima: € 600/800

261
PASSIGLI CARLO
Firenze 1881 - 1953

Via di paese
olio su tavola, cm 32x50,5

firmato in basso a destra: C. Passigli

Stima: € 700/1.200

262
PASSARO PAOLO EMILIO
Vallo della Lucania (SA) 1878 - Napoli 1956

Interno
olio su tavola, cm 25,5x32

firmato e datato in basso a destra:

P.E Passaro 1928

Stima: € 800/1.000



102

265

267

265
VILLANI ENA
Napoli 1937

La Senna
olio su tela , cm 30x40

firmato in basso a destra: Ena Villani

Stima: € 900/1.200

266
CIAURRO SALVATORE
Napoli 1942

Natura morta
olio su tavola, cm 60x80

firmato in basso a destra: S. Ciaurro

Stima: € 1.500/2.000

267
PERCIAVALLE ANTONIO
Napoli 1949

Marina
olio su tavola, cm 30x40

firmato e datato in basso a sinistra:

A. Perciavalle 1969

Stima: € 800/1.200

268
DE STEFANO ARMANDO
Napoli 1926

Ilaria, Simona e Pulcinella
tecnica mista su cartone, cm 36x51

firmato in alto a sinistra: A. De Stefano

Stima: € 1.200/1.500



269

269
MADONNA GIUSEPPE
Napoli 1934

Marina della Lobra a Massa Lubrense
olio su cartone, cm 40x50

firmato in basso a destra: G. Madonna

Stima: € 800/1.000

270
PARLATO GIOVANNI
Napoli 1957

Natura morta
olio su tela, cm 50x70

firmato in basso a sinistra: Parlato G.

A tergo cartiglio e timbro dell’artista

Stima: € 500/700

271
MAGNO EUGENIO
Napoli 1944

Marina in controluce
olio su cartone, cm 40x50

firmato in basso a destra: E. Magno

Stima: € 300/500

272
APRILE VINCENZO
Napoli 1952

Positano
olio su cartone, cm 40x50

firmato e iscritto in basso a destra: Positano Vincenzo Aprile

Stima: € 450/650

273
DE STEFANO ARMANDO
Napoli 1926

Il Profeta
matita su carta, cm 28x19,5

firmato in basso a destra: A. De Stefano

Stima: € 400/500

274
D’URSO ANTONIO
Napoli 1934

Marina 
olio su tavola, cm 30x40

firmato in basso a destra: A. D’Urso

Stima: € 300/400

281



104

275

276
PARLATO GIOVANNI
Napoli 1957

Veronica
olio su masonite, cm 50x40

firmato in basso a sinistra: Parlato G.

A tergo cartiglio e timbro dell’artista

Stima: € 500/700

275
CIAURRO SALVATORE
Napoli 1942

Terrazzo a Lacco Ameno
olio su tela, cm 60x50

firmato e datato in basso a destra: S. Ciaurro 1983

Stima: € 1.800/2.400

277
CIAVOLINO GIUSEPPE

Lago Patria
olio su tela, cm 40x50

firmato in basso a destra: Giuseppe Ciavolino

Stima: € 300/400

278
D’URSO ANTONIO
Napoli 1934 

Piazza Municipio
olio su tavola, cm 40x50

firmato in basso a destra: A. D’Urso

Stima: € 600/800

279
DE CESARE UGO
Napoli 1950

Fanciulla alla fonte
olio su tela, cm 50x40

firmato in basso a sinistra: Ugo de Cesare

Stima: € 600/800

280
SPINOSA DOMENICO
Napoli 1916

Libellule
olio su tela, cm 40x50

firmato e datato in basso a destra: Spinosa 85

Stima: € 800/1.100



105

281

281
DE STEFANO ARMANDO
Napoli 1926

Il gentiluomo e pulcinella
olio su cartone, cm 35x25

firmato in alto a sinistra: A. De Stefano

Stima: € 2.200/2.600

282
PARLATO GIOVANNI
Napoli 1957

La sartina
olio su cartone, cm 72x50

firmato in basso a sinistra: Parlato G.

Stima: € 600/800

283
CIAVOLINO CIRO ADRIAN
Interno con figure
olio su tela, cm 60x50

firmato e datato in basso a sinistra:

C. AD. Ciavolino 71

Stima: € 1.000/1.200

284
VERIO FRANCESCO
Napoli 1959

L’auto
olio su tela, cm 70x100

firmato in basso a destra: Verio

Stima: € 1.500/2.000

285
DI NAPOLI EDMONDO
Napoli 1938

Paesaggio innevato
olio su masonite, cm 50x60

firmato in basso a destra: E. Di Napoli

Stima: € 400/600

284



106

288

288
DE MATTEIS FRANCESCO
Lecce 1852 - Napoli 1917

Piedigrotta
scultura in bronzo, altezza cm 8,5  lunghezza cm 35

Stima: € 2.000/2.500

286
SCUOLA DEL XVIII SECOLO
Allegoria
olio su tela, cm 43,5x32,5

Stima: € 1.500/1.800

287
SCUOLA DEL XVII SECOLO
S. Gennaro in gloria
olio su tela, cm 47x34,5

Stima: € 1.500/1.800



107

289

289
GEMITO VINCENZO
Napoli 1852 - 1929

Medaglione di Alessandro il grande
scultura in argento, diametro cm 14

Stima: € 1.100/1.300

290
GEMITO VINCENZO
Napoli 1852 - 1929

Mezzo busto di fanciulla
scultura in argento, peso kg 2,135, h. cm 23

Stima: € 1.200/1.800

291
GEMITO VINCENZO
Napoli 1852 - 1929

La Medusa
scultura in argento, diametro cm 14

Stima: € 1.100/1.300

291



108

294

292
PARENTE FRANCESCO
Napoli 1885 - 1969

Piedigrotta
scultura in bronzo, altezza cm 33

Stima: € 800/1.000

293
GEMITO VINCENZO
Napoli 1852 - 1929

Atalanta
scultura in bronzo, diametro cm 28

Stima: € 1.200/1.500

294
GEMITO VINCENZO
Napoli 1852 - 1929

La Caprese
scultura in argento, altezza cm 15

Stima: € 1.100/1.300

292



109

296
GEMITO VINCENZO
Napoli 1852 - 1929

Umberto I°
scultura in bronzo, altezza cm 20

A tergo: Fonderia Laganà

Stima: € 500/700

295
GEMITO VINCENZO
Napoli 1852 - 1929

Coppetta
scultura in argento, altezza cm 6,5

Stima: € 1.100/1.300

297
PARENTE FRANCESCO
Napoli 1885 - 1969

Pescatorelli con anfore
scultura in bronzo, altezza cm 28

Stima: € 500/700

297



110

298
VARLESE GIOVANNI
1888 - 1922

Pescatorello
scultura in bronzo, altezza cm 38

Stima: € 500/700

299
GEMITO VINCENZO
Napoli 1952 - 1929

Calice
scultura in argento, altezza cm 10

Stima: € 1.100/1.300

298



111

300

300
GEMITO VINCENZO
Napoli 1852 - 1929

Alessandro 
scultura in bronzo, altezza cm 53

Stima: € 1.800/2.500



112

Indice degli Artisti
A

Agthe C.  115

Albino L.  124, 188

Aprile V.  272

Asturi A.  24, 25, 34,199, 243

Avallone P.  165

B

Barone C.A.  15

Bertolingrande L.  264

Biihlnsanr R.  230

Blinow   143 

Bocchetti G. 22, 98, 235, 260

Bottiglieri G. 54

Brancaccio C. 35

Bresciani A. 88, 97, 176, 242, 255

Briante E. 78

Buono L.G. 58, 101, 211, 217

C

Canino V. 20, 38, 60, 65, 79,108, 166, 232

Cannone A.   53 

Capaldo R.  29, 43, 67, 119, 172, 209, 219, 222

Capone G.  145, 161

Caprile V.  191

Capuano F.  84

Carrillo A.  162

Casciaro Giuseppe  50, 80, 121, 140, 148, 152

Casciaro Guido  31, 52, 77, 152, 180, 234, 246, 257

Castiglione G.  12

Catelli C.  223

Chiancone A.  26, 62, 63, 73, 95, 104, 117, 171, 177, 198, 221, 226

Ciani M.  70

Ciaurro S. 266, 275

Ciavolino C.A.  283

Ciavolino G.  277

Cocco G.  92, 204

Conte A.  44

Cortiello M.  106, 116, 170, 178, 183, 196, 253

Crisconio L.  64, 99, 218

Criscuolo R.  11

Crosio L.  55, 237

D

Dalbono E.  36, 167

De Cesare U.  279

De Corsi N.  125, 158

De Lisio A. 214, 233

De Matteis F.  288

De Nicola F. 56

De Simone M.  16

De Stefano A.  268, 273, 281

De Vanna D.  19, 239 

Della Mura A.  122

Di Chirico G.  46

Di Marino F.  28, 40, 110

Di Napoli E.  285

D’Urso A.  274, 278

F

Ferrigno A.  184

Fontana F.  2

G

Gaeta E.  146

Gemito V.  289, 290, 291, 293, 294, 295, 296, 297, 299

Gentili R.  17

Giardiello C.  169, 195

Gigante G.  160

Girosi F.  51, 224, 250

Grimani G.  127

H

Hay B. 135

I

Irolli G.  231

Issupoff A. 128, 138, 141

L

La Cour  131

La Volpe A.  91

Leto A.  48 

Locatelli O.  247, 251



113

M

Madonna G.  269

Magno E.  271

Matania E.  133

Micali G.  87, 190

Michetti F.P.  86

Miraglia E.  144

N

Notte E.  197, 208, 225, 240, 258

P

Pacilio M.  75

Palizzi G.  156

Palizzi N.  68, 90, 213, 215 

Pansini E.  249

Panza G.  33, 153, 185

Paolillo L. 157

Parente F.  292, 298

Parlato G.  270, 276, 282

Passaro P.E.  262

Passaro R.  256

Passigli C.  261

Pellicciotti T.  113, 137, 150

Peluso F.  189

Perciavalle A.  267

Petrocelli V.  216

Petruolo S.  120

Pisani G.  111, 206

Pistulli U.  71, 151

Pizzirani E.  21

Placido E.  27, 74, 181, 220, 228, 244

Ponticelli G.  94

Postiglione L.  164

Pratella A.  7, 139, 147

R

Ricci P.  30, 61

Ricciardi O.  69, 82, 107, 130, 154, 192

Rontini F.  103

Roskilly E.  134

Rossano F.  129

S

Sablautzky Alfredo  263

Scognamiglio R.  126

Scoppa R.  14, 37

Scoppetta P.  89, 142, 159

Scorzelli E.  132, 149

Scuola del XIX sec.  9, 10, 13, 47, 93, 114, 136, 155,

163, 202, 210, 212, 229

Scuola del XVII sec.  287

Scuola del XVIII sec.  286

Scuola del XX sec.  1, 3, 4, 5, 6, 8, 203, 252

Serra Mario Maresca  41

Solari A.  193

Spinosa D.  280

Stascampiano V.  49

Striccoli C.  72, 100, 174, 179, 245

T

Taliercio R.  32, 236

Tamburrini Amerigo  45, 182

Toma R.  42

Toro A.  105, 112

Tosi A.  207

U

Uva G.  57

Uwins Thomas  194

V

Varlese G.  300

Verdecchia C.  23, 66, 83, 96, 118, 186, 187, 201, 227, 238

Verio F.  284

Viggiani G.  248

Villani Ena  265

Villani G.  18, 39, 59, 76, 81, 102, 109, 123, 168, 173, 205, 241, 254

Viti E.  85, 175

Vittorio M.  200, 259



114

OFFERTE ON-LINE PER QUEST’ASTA SU

INCREMENTI delle OFFERTE:

Generalmente le offerte iniziano al di sotto della stima minima

e subiscono un incremento del 10% e sono a discrezione del Banditore.

€ 50 fino a 1.000

€ 1.000 fino a 2.000 

€ 2.000 fino a 5.000 

€ 5.000 fino a 10.000

€ 10.000 fino a 20.000

€ 20.000 fino a 50.000 

oltre a 50.000 a discrezione del Banditore

E’ insindacabile diritto del Banditore variare gli incrementi durante il

corso dell’Asta

incrementi pari a € 50

incrementi pari a € 100

incrementi pari a € 200

incrementi pari a € 500

incrementi pari a € 1.000

incrementi pari a € 2.000



115

DIPINTI DEL XIX E XX SECOLO
sabato 8 marzo 2008, ore 17,00

Chi non può essere presente ha la possibilità di partecipare all’asta inviando al nostro numero di fax la 
presente scheda compilata o consegnandola direttamente presso la nostra segreteria.

Nome e Cognome .........................................................................................................................................................................

Via ..........................................................................................................................................................................................................

Città ...........................................................................................................Pr ...........................CAP ....................................................

Tel .....................................................................................E-mail...........................................................................................................

Cod. Fiscale/ P.IVA.................................................................................................................................................................................

N° Cat. Descrizione sommaria Offerta massima
(esclusa vostra commissione)

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA: Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibile in rapporto all’offerta precedente.

A parità di offerta prevale quella della sala o la prima ricevuta. Le condizioni di vendita sono specificate nel Catalogo dell’Asta.

Firma ................................................................................................. Data ........................................................
In

 c
as

o
 d

i 
g
ar

a 
te

le
fo

n
ic

a 
sp

ec
if

ic
ar

lo
 n

el
 c

am
p
o
 “

o
ff

er
ta

 m
as

si
m

a”

Commissione Gara Telefonica

SCHEDA COMMISSIONI



116



117

Note:



118

Note:



119



120

via F. Solimena, 81 -  (80129) Napoli

Tel. (39) 081 3723315 - TeleFax (39) 081 2291237

website: www.vincentgalleria.it

email: informazioni@vincentgalleria.it

Finito di stampare nel mese di febbraio 2008

Progetto: Studio Moratti, Napoli - 081.2293471

Coordinamento: Stefano Tornincasa

Design: Sara Pollini, Studio Moratti


